
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.98 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER UTILIZZO CONTRIBUTO 

REGIONALE PER RIDUZIONE ALLE FAMIGLIE DELLE RETTE RELATIVE ALLA 

FREQUENZA DEL NIDO IN FAMIGLIA "LA FATA E I FOLLETTI"           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 14.00 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 4-2414 del 27/7/2011 

concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo per l’assegnazione di contributi per il 

sostegno di servizi di prima infanzia tra cui i centri di custodia oraria nei Comuni privi di 

nidi comunali; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 – 4884 del 7.12.2012 e 

D.D. n. 63 del 29.04.2013 ad oggetto : “ contributo regionale a favore dei Comuni per il 

sostegno  all’utilizzo  dei servizi per la prima infanzia . 

 

Ricordato che nel Comune opera un Nido in famiglia denominato “La Fata e i 

Folletti” e che tale struttura sostituisce in toto perché assente l’asilo nido Comunale; 

 

Considerato che con propria deliberazione n. 137 in data 20.10.2011 è stata 

approvata la bozza di convenzione per l’utilizzo del contributo regionale da parte del nido 

in famiglia denominato “La Fata e i Folletti”, convenzione sottoscritta in data 4.11.2011; 

 

Atteso che la Regione Piemonte - Direzione Politiche Sociali e Politiche per la 

Famiglia , con nota prot 5231/DB1906 del 21 agosto 2014, nel quadro del procedimento di 

liquidazione del restante 50 % del contributo assegnato, ha richiesto al Comune di 

modificare il tenore della Convezione sopra citata, prevedendo l’applicazione a carico del 

gestore del Nido in Famiglia “La Fata e i Folletti” di criteri che consentano l’accertamento 

della situazione reddituale dei nuclei familiari. 

 

Ritenuto pertanto integrare la vigente Convenzione nel seguente modo:  

a) all’art 5 comma 2 è aggiunta la seguente frase: I criteri di applicazione 

dovranno rispettare i parametri ISEE, come definiti dalla normativa statale 

per ogni anno scolastico di riferimento, ciò per favorire la fruizione agevolata 

del servizio da parte degli utenti più bisognosi 

b) all’art 6 comma 2  n. 1 sono aggiunte le seguenti parole: tenendo conto della 

situazione reddituale ISEE dei nuclei famigliari al fine di consentire una 

maggiore equità nel riconoscimento dei benefici a favore delle famiglie 

c) all’art 6 comma 2  n. 2 sono aggiunte le seguenti parole: sempre in base a 

criteri ISEE  

d) all’art 6 comma 2  n. 3 sono aggiunte le seguenti parole: sempre in base a 

criteri ISEE  

e) all’art 6 comma 2  n. 4 sono aggiunte le seguenti parole: sempre in base a 

criteri ISEE 

 

           Ritenuto doveroso, come da richiesta regionale, integrare la vigente Convenzione 

sottoscritta il 4.11.2011 ed approvare la  convenzione cui le parti dovranno attenersi; 

 

Vista la convenzione modificata così composta da n. 10 articoli; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto del parere favorevole in linea tecnica reso ai sensi dell’art 

49 del D.lgs n. 267 del 2000 come novellato dall’art 3 comma 1 lettera b) 

della Legge 213 del 2012 

 

            Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale del presente 

deliberato; 

2) Di approvare la convenzione modificata  allegata (Allegato A) 

debitamente integrata secondo gli indirizzi regionali; 

3) Di trasmettere il nuovo testo convenzionale alla Regione Piemonte - 

Direzione Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia per il seguito di 

competenza. 

4) Di dichiarare il presente verbale immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art 134 comma 4 dell’Ordinamento; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 28/08/2014  

 

Bricherasio, lì 12/09/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  28/08/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  28/08/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 28/08/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  28/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


